R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1066

SESSÃO ORDINÁRIA DE 21/10/2019

Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Moradores da Rua João Carlos Gonçalves, no bairro Jardim Cedro, sofrem constantemente com alagamentos nos períodos de chuva.

Os problemas com a drenagem de águas pluviais causam grandes alagamentos e a água da chuva adentram a diversas residências na referida localidade causando grande prejuízo, sendo que muitos moradores fizeram paredes nas portas da frente como também nos corredores laterais de suas residências para tentar diminuir as perdas de móveis e outros bens.

Considerando a necessidade de adotar medidas para solucionar tal questão, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal Infraestrutura, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, adotar medidas a fim de melhorar a drenagem da água pluvial na Rua João Carlos Gonçalves, no Jardim Cedro, visando sanar o problema de alagamentos constantes na localidade e atendendo a pedidos dos moradores.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 21 de outubro de 2019.

Vereador Autor ABELARDO
MDB

AWCN/esm